
بـه دنبـال رسـوایی و افشـای خبرهـا از »واکسیناسـیون 
وی آی پـی« کوویـد۱۹ در آرژانتیـن، مناطـق مختلـف ایـن 
کشـور، شـاهد حضـور هـزاران شـهروند آرژانتینـی بـود 
کـه در اعتـراض بـه ایـن رسـوایی بـه خیابان هـا آمدنـد. بـه 
گزارش خبرگـزاری افـه، ایـن اعتراضات هـر چنـد در مناطق 
مختلـف آرژانتین برگزار شـد امـا خیابان های پایتخت شـاهد 
گسـترده ترین این تجمع هـا بود به طـوری کـه بوئنوس آیرس 
بـه کانون اعتراضـات علیـه دولت تبدیل شـد. کارلـوس آلبرتو 
مورنـو یکی از معترضـان در گفت وگـو با خبرگـزاری افه گفت: 
واکسـن وجود داشـت اما بـه سـالمندان مـا داده نشـد و آن ها 
جان خـود را از دسـت دادند. مـا بـرای اعتـراض آمده ایم چون 
واکسـن ما را بـه سـرقت برده انـد و هیچ بهانـه دیگـری وجود 
نـدارد. در میانه این اعتراضات سراسـری، علاوه بر شـهروندان، 
حضـور برخـی شـخصیت های مخالـف دولـت نیـز خبرسـاز 
شـد. »ماریـو نگِـری« نماینـده مخالـف و رئیـس »اتحادیـه 
رادیکال مدنـی«، واکسیناسـیون خـارج از اولویت شـماری از 
افـراد بـا سوءاسـتفاده از روابط بـا مقام هـای وزارت بهداشـت 
ایـن کشـور را »بی اخلاقـی سیاسـی در دولت« توصیـف کرد. 
آلبرتـو فرنانـدز، رئیس جمهـوری آرژانتیـن امـا در انتقـاد از 
شـیوه غیرمعمـول برخـی معترضـان در قـرار دادن نمادیـن 
تعـدادی کیسـه های جنـازه در مقابل مقـر ریاسـت جمهوری 
)Casa Rosada( در صفحـه توییتـرش نوشـت، بـه نمایش 

گذاشـتن کیسـه های جسـد با نام رهبـران سیاسـی نمی تواند 
روش اعتـراض در دموکراسـی باشـد. متاسـفانه ایـن اقـدام 
فقط نشـان دهنـده تعـداد مخالفـان جمهـوری اسـت. بیایید 
در برابـر چنیـن اقـدام وحشـیانه ای سـاکت نمانیـم. فرنانـدز 
پیشتر نیز مسـئله واکسیناسـیون زودهنگام و خارج از اولویت 
برخـی افـراد در کشـورش را »غیـر قابل بخشـش« خوانـد. در 
روزهـای گذشـته افشـاگری یـک خبرنـگار در مـورد دریافت 
واکسـن توسـط برخی اعضای دفتـر و نزدیکان وزیر بهداشـت 
آرژانتین باعـث کناره گیری او شـد. در پی افشـای این موضوع 
»خینِـس گونزالس گارسـیا« وزیر بهداشـت آرژانتیـن از مقام 
خـود اسـتعفا کـرد. وی همچنیـن در توجیـه این جنجـال به 
پا شـده گفـت، این افـراد بـه دلیـل »سـردرگمی ناخواسـته« 
در دفتـر کارش وقتـی کـه خـودش در آنجـا حضـور نداشـته، 
روندهـای معمول را طـی نکـرده و واکسـن دریافـت کرده اند. 

رسـوایی دریافت واکسـن از سـوی دوسـتان وزیر قبـل از آغاز 
واکسیناسـیون پـس از آن افشـا شـد که اوراسـیو وربیتسـکی 
روزنامـه نـگار ۷۱ سـاله در مصاحبـه رادیویـی بـه دریافـت 
واکسـن پـس از گفت وگـو بـا وزیـر بهداشـت، پیـش از توزیع 
واکسـن میان سـاکنین اعتراف کـرد. آرژانتین با ثبـت بیش از 
دو میلیـون و ۱۰۴ هزار مـورد ابتلا به ویروس کرونـا در جایگاه 
سـوم کشـورهای درگیـر در منطقـه آمریـکای جنوبـی قـرار 
دارنـد. شـمار جانباختگان کرونـا نیـز در این کشـور از مرز ۵۱ 
هزار نفـر عبور کـرده اسـت. وزارت بهداشـت آرژانتین پیشـتر 
اعلام کـرد، ایـن کشـور ۳۰ میلیـون دوز واکسـن اسـپوتنیک 
وی، ۲۳ میلیون دوز واکسن آستزازنکا و ۹ میلیون دوز واکسن 
نیـز از طریـق سـاز و کار بین المللـی کوواکس دریافـت خواهد 
کرد. برنامه واکسیناسـیون کرونا در این کشـور از ماه دسـامبر 

آغاز شـده اسـت.
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فـراســو
 گزارش پنتاگون از نژادپرستی 

در ارتش آمریکا
وزارت دفاع آمریکا در گزارشــی که به تازگی منتشر شده 
است، درخصوص توان بالقوه سربازان دارای گرایش نژادپرستانه 
جهت اجرای حملات خشونت بار هشدار داد. گزارش جدید 
وزارت دفاع آمریکا نشــان گر موارد متعدد از وجود تفکرات 
سفیدبرترپنداری در ارتش این کشور است. به نوشته پایگاه 
اینترنتی شبکه »انِ بی ســی نیوز«، این گزارش توسط دولت 
قبلی آمریکا و پیش از حادثه حمله به کنگره در تاریخ ششم 
ژانویه تهیه شده اســت اما تاکنون منتشر نشده بود. در یکی 
از موارد ذکر شــده در این گزارش، یکی از نیروهای گارد ملی 
فلوریدا که سابقه عضویت در گروهی »نئو نازی« را داشته، حین 
گفت وگو در یک جلسه آنلاین می گوید هراسی از به زبان آوردن 
تفکراتش در میان دیگر نیروهای گارد ملی ندارد. در این گزارش 
آمده اســت: »با وجود اندک بودن موارد قطعــی، افرادی که 
تفکرات افراطی و تجربه نظامی دارند، به خاطر توانایی تأییدشده 
آن ها در ترتیب دادن رویداد هایی با تأثیرگذاری بالا، موجب 
نگرانی هایی در زمینه امنیت ملی ایالات متحده هســتند« 
طبق این گزارش، گروه های افراط گــرای داخلی در آمریکا، 
ورود اعضایشان به ارتش را بسیار مهم می دانند زیرا می توانند 
به آرمان و اهداف خود »مشــروعیت« بخشــیده و در میان 
سربازان به یارگیری بپردازند. گزارش پنتاگون هشدار می دهد: 
»دسترسی به اعضای ارتش که تمرینات نظامی را پشت سر 
گذاشته و در استفاده از تسلیحات فنی تخصص دارند، توان 
بالقوه و احتمال موفقیت حملات خشونت آمیز از پیش طراحی 
شده را افزایش می دهد.« این گزارش با اشاره به مواردی از رد 
متقاضیان ورود به ارتش به دلیل داشتن تفکرات نژادپرستانه 
می افزاید، با این حال اقدامات بیشتری برای جلوگیری از به 
خدمت گرفتن افراد دارای گرایش های ســفیدبرترپنداری 
مورد نیاز است و همچنین در آن بر لزوم همکاری بیشتر میان 
اداره تحقیقات فدرال آمریکا »اف بی آی« جهت شناسایی افراد 
نژادپرست در میان نیروهای نظامی تأکید شده است. به گفته 
»مارک پیتکاویج« محقق ارشد در زمینه افراط گرایی، از دهه 
۱۹۸۰ میلادی، افراط گرایی ضد دولتی و سفید برتر پنداری 
به صورت دوره ای در جامعه آمریکا اوج گرفته است و پنتاگون 
هرگز اصلاحات و پاکسازی مورد نیاز برای حل این معضل را 
انجام نداده است. ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال 
شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ســوم نوامبر بود که بعد از 
اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت 
آریزونا، ترامپ از هوادارانش خواســت تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ اما در جمعیت بسیار 
گسترده به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای 
امنیتی، راه خود را به درون ساختمان و اتاق های مختلف آن 
باز کردند. در جریان این حملــه، پنج نفر از جمله یک نیروی 
پلیس کشته شدند. هفته قبل نیز پلیس کنگره آمریکا به دلیل 
دست به دست شدن مطالبی در شبکه های مجازی مبنی بر 
احتمال حمله مجدد به این ساختمان در تاریخ چهارم مارس، 
خواستار باقی ماندن چند هزار نیروی گارد ملی در واشنگتن 
شد. یوگاناندا پیتمن سرپرست پلیس کنگره آمریکا در جلسه 
استماع روز پنجشــنبه مجلس نمایندگان در این خصوص 
هشدار داد: »اعضای گروه های شبه نظامی که روز ششم ژانویه 
در کنگره حضور داشتند، بیان داشتند که قصد دارند در ارتباط 
با سخنرانی اتحاد، ساختمان کنگره را منفجر کرده و هر تعداد 
از نمایندگان را که می توانند، به قتل برسانند.« شمار زیادی از 
عاملان حمله به کنگره، افراد سفیدبرترپندار و عضو گروه های 
راست گرای افراطی از جمله »پســران مغرور« و »وفاداران به 
ســوگند« بودند که تجربه حضور در ارتــش آمریکا را نیز در 

کارنامه داشتند.

آغاز رزمایش دریایی ترکیه در مدیترانه
وزارت دفاع ترکیه از شــروع یک رزمایش دریایی بزرگ در 
دریای مدیترانه با مشــارکت نیروی هوایــی، نیروهای ویژه و 
انواع تجهیزات دریایی، هوایی و پدافندی خبر داد. وزارت دفاع 
ترکیه از برگزاری رزمایش دریایی عظیم خود در شرق مدیترانه، 
دریای اژه و سیاه با مشارکت ۸۲ ناو جنگی، ۱۷ فروند هواپیمای 
نظامی، واحدهای نیروی هوایی و تیم های عملیات ویژه خبر 
داد. به نوشته وبگاه »نیوال نیوز« این رزمایش از روز جمعه هفتم 
اسفند شروع شده و قرار است یکشنبه ۱۷ اسفند خاتمه یابد. 
نام این رزمایش »میهن آبی ۲۰۲۱«  و امســال تکرار دوم این 
تمرین نظامی است. اولین ســری رزمایش میهن آبی در سال 
۲۰۱۹ برگزار شد که بزرگترین رزمایش دریایی در تاریخ نیروی 
دریایی ترکیه محسوب می شود. آنطور که وزارت دفاع ترکیه 
اعلام کرده اهداف این تمرین ارزیابی آمادگی نیروها، توســعه 
قابلیت ها در اجرای و عملیات مشترک است. طبق اعلام وزارت 
دفاع ترکیه از هواپیماهای بدون سرنشین در سطح عملیاتی 
و تاکتیکی در منطقه عملیات دریایی اســتفاده خواهد شــد. 
شلیک های پدافند هوایی سطحی نیز بخشی از این رزمایش 
عظیم اســت. در این تمرین نیروی دریایی ترکیه اثر بخشی 
پهپادهای »آنکا« و »تی بی۲«  را برابر اهداف دریایی در محدوده 
جنگ سطحی و استفاده از آنها با هماهنگی هواپیماهای جنگی 
را  آزمایش می کند. یونان و برخی دیگر از کشــورهای اروپایی 
می گویند فعالیت های حفاری ترکیه در شرق دریای مدیترانه، 
خارج از حوزه دریایی آنکارا و نقض قوانین حاکمیتی این کشورها 
است اما ترکیه معتقد است به دلیل نزدیک بودن این مناطق به 
ناحیه ترک نشین قبرس شمالی، می تواند در این بخش از دریای 
مدیترانه فعالیت کند. مقام های ارشد یونان از جمله نخست وزیر 
و وزیر دفاع این کشور نسبت به فروش زیردریایی های آلمان به 
ترکیه و تقویت بنیه نظامی این کشور ابراز نگرانی کردند.»نیکوس 
پاناگیوتوپولوس« وزیر دفاع یونان از »آنگرت کرامپ کارن باوئر« 
وزیر دفاع آلمان خواســته که فروش زیردریایی به ترکیه را به 
حالت تعلیق درآورد، اما همتای آلمانی وی این درخواست را رد 
کرده است. وزیر دفاع آلمان نیز در این زمینه گفته است: برنامه 
ساخت و فروش 6 فروند زیردریایی مدل ۲۱۴  به ترکیه متوقف 
نمی شود یا حتی به تاخیر می افتد زیرا شرکت تیسن موظف به 
اجرای قراردادهای امضا شده در سال ۲۰۰۲ است. کریاکوس 
میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان نیز در حالی نگران افزایش توان 
نظامی ترکیه است که این کشور با یک سری توافق ها با آلمان از 
جمله برای تقویت ناوگان زیردریایی و تانک ها، در پی به روزرسانی 

نیروهای مسلح خود است.

فرار 200 زندانی در هائیتی   
شورش و فرار ۲۰۰ زندانی در هائیتی حداقل 
۲۵ کشته برجا گذاشته و یکی از کشته شدگان 
مدیر زندان است. به دنبال شورش و فرار زندانیان 
در هائیتی حداقل ۲۵ نفر از جمله رئیس زندان 
کشته شدند و گزارش شده است که بیش از ۲۰۰ 
زندانی نیز فرار کرده اند. خبرگزاری فرانسه گزارش 
داده است که حدود ۴۰۰ زندانی فرار کرده بودند 
که جسد حداقل سه نفر از آنها بیرون از زندان دیده 
شده و بعضی از آنها نیز از سوی نیروهای مسلح 
بازداشــت و به زندان بازگردانده شدند. فرانس 
سانتوس، وزیر ارتباطات هائیتی درباره فرار دست 
جمعی زندانی از این زندان که در حومه »پورتو 
دو پرینس« پایتخت این کشور است گفت: ۲۵ 
نفر از جمله »پائول هکتور« که مدیر زندان بود 
کشته شده اند. در میان کشته شدگان همچنین 
شهروندان عادی نیز هستند که توسط زندانیان 
در طول فرار کشته شده اند. ســانتوس در ادامه 
افزود: در حال حاضر ۲۰۰ زندانی همچنان فراری 
هستند اما پلیس در جست وجوی آنهاست. بعضی 
از آنها دستبند به دست هستند و نمی توانند زیاد 
دور شوند. یکی از کشته شدگان »آرنل جوزف« 
سردسته باندهای زندان بود که در یک ایستگاه 
پلیس در ۱۲۰ کیلومتری شمال زندان به رگبار 
بسته شده است. زندان »کروئیکس دو بوکتس« 
در سال ۲۰۱۲ و توسط کانادا ساخته شده و گفته 
می شود دارای امنیت بالایی است و ظرفیت ۸۷۲ 
زندانی را دارد اما بسیار بیشتر از ظرفیتش زندانی 

در آن وجود دارد.

 روز خونین میانمار
 با کشته شدن 18 معترض

در یکی ازخونین ترین روزهای میانمار دستکم 
هیجده معترض با شلیک مســتقیم نیروهای 
امنیتی کشته شدند. به دنبال تداوم ناآرامی ها در 
میانمار، منابع خبری یکشنبه بعد از ظهر به وقت 
تهران از کشته شدن دستکم ۱۸ نفر تنها در یک 
روز خبر دادند. به نوشــته خبرگزاری  آمریکایی 
»آسوشیتدپرس« دفتر حقوق بشر سازمان ملل 
متحد اعلام کرد کــه ۱۸ معترض میانماری روز 
یکشنبه در اثر خشونت کشته شدند. بر اساس این 
گزارش، به دنبال شلیک نیروهای امنیتی به سوی 
معترضان دســت کم ۱۸ نفر جان باختند. دفتر 
حقوق بشر ســازمان ملل اعلام کرده که کشته 
شدگان در تظاهرات  در شهرهای یانگون، داویی 
ماندلای و باگو بودنــد و  ۳۰ تن دیگر نیز زخمی 
شدند. دفتر حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده که 
کشته شدن این افراد در نتیجه شلیک گلوله های 
واقعی بوده و برخلاف موازین بین المللی حقوق 
بشر است. ارتش میانمار اول فوریه )۱۳ بهمن( 
با تاکید بر بروز تقلب در انتخابات در این کشور، 
»آنگ سان سوچی« و دیگر مقام های ارشد دولت 
را از قدرت کنار زد. به دنبال کودتای ارتش میانمار، 
طی  روزهای اخیر اعتراضات و خشونت هایی به 
وقوع پیوسته و همزمان کشورهای غربی به ویژه 
آمریکا بارها در حمایت از سوچی به ارتش میانمار 

هشدار داده اند.

رشد اقتصادی مثبت چین 
به رغم چالش های جدی و پیچیده ناشی از 
بیماری همه گیر کرونا، چین موفق شده است 
رشد اقتصادی خود را به نرخ قبل از همه گیری 
برگرداند و به عنوان تنها اقتصاد بزرگ در جهان 
رشــدی مثبت را تجربه کند. به گزارش بولتن،  
توســعه اقتصادی و اجتماعی ملی جمهوری 
خلق چین در سال ۲۰۲۰ که اداره ملی آمار چین 
روز یکشنبه آن را منتشــر کرد، نشان می دهد 
تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۰ 
نسبت به سال قبل با ۲/۳ درصد افزایش از ۱۰۰ 
تریلیون یوان )۱۵/۴۵تریلیون دلار( فراتر رفت. 
بر این اساس، تولید ناخالص داخلی کشاورزی 
۳ درصد؛ صنایع  ۲/6 و صنعــت خدماتی هم 
۲/۱درصد افزایش یافته است. این گزارش حاکی 
است: ارزش افزوده کشاورزی ۷/۷ درصد از تولید 
ناخالص داخلی، صنایــع ۳۷/۸ درصد و ارزش 
افزوده صنعت خدماتی نیز ۵۴/۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی چین را به خود اختصاص داده 
اســت. بر پایه این گزارش، درآمد ناخالص ملی 
نســبت به ســال قبل با ۱/۹ درصد افزایش به 
۱۰۰ تریلیارد و ۹۱۵ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
یوان رسیده است. مصرف انرژی ملی نیز در هر 
۱۰هزار یوان تولید ناخالص داخلی نســبت به 
سال قبل ۰/۱ درصد کاهش یافته است. تخمین 
زده می شود بهره وری نیروی کار کارمندان نیز 
نسبت به ســال قبل ۲/۵ درصد افزایش داشته 
اســت. این گزارش حاکی است: تولید ناخالص 
داخلی سالانه سرانه هم  ۴۴۷۷۲ یوان )۱۱۱۹۰ 
دلار( برای سال ۲۰۲۰ بود که نسبت به سال قبل 
۲ درصد افزایش داشته است. به گفته مقامات 
اداره ملی آمار چین این شــاخص برای نزدیک 
به دو سال پشت ســر هم از  ده هزار دلار فراتر 
رفته است. همچنین چین ۱۱/۸6 میلیون شغل 
جدید شهری در سراسر کشور در سال ۲۰۲۰ 
ایجاد کرده که بیش از هدف پیش بینی شده ۹ 
میلیون شغل شهری است. در پایان سال ۲۰۲۰، 
نرخ بیکاری بررسی شده در مناطق شهری ۵/۲ 
درصد بود که کمتر از هدف سالانه دولت است 
که حدود 6 درصد بود. افزایش رشــد اقتصادی 
چین در ســال ۲۰۲۰ در حالی است که تولید 
ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه اول سال 
قبل 6/۸ درصد کاهش داشت ولی در سه ماهه 
دوم ۳/۲ درصد رشد را تجربه کرد. پس از آن در 
سه ماهه سوم هم رشد ۴/۹درصدی را تضمین 
کرد و روند صعودی را در سه ماهه چهارم با رشد 

6/۵ درصدی ادامه داد.

خــبر

مقامات وزارت خارجه آمریــکا هرگونه مذاکره بــا آلمان برای 
حصول یک توافق غیررســمی که طبق آن مجوز تکمیل خط لوله 
گاز روسیه به اروپا داده می شود را رد کردند. پایگاه خبری آکسیوس 
گزارش داد که مقامات آمریکایی در حال مشــورت با طرف آلمانی 
برای دستیابی به یک توافق غیررســمی برای صدور مجوز تکمیل 
پروژه نورداستریم۲ نیســتند. دیپلمات های آمریکایی می گویند 
که این اظهارات را در جریان یک نشســت توجیهی با نمایندگان 
کنگره درباره نورد استریم مطرح کرده اند. براساس گزارش ها، »مالی 
مونتگمری« دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا و ارواسیا هرگونه 
مذاکره واشنگتن با مقامات آلمانی را رد کرده است و گفته تحت هیچ 
شرایطی، مجوز غیررسمی تکمیل خط لوله گاز نورد استریم صادر 

نخواهد شد. پیش از این »اولریخ دمر« سخنگوی دولت آلمان گفته 
بود که برلین در حال تبادل دیدگاهها با شرکای خود از حمله ایالات 
متحده در زمینه ساخت و تکمیل خط لوله نورد استریم۲ است. در 
طول نشست توجیهی کنگره، نمایندگان وزارت خارجه آمریکا تاکید 
کردند که کلمه تبادل دیدگاه ها نباید به عنوان مذاکره تلقی شود و 
دولت »جو بایدن« از طریق کانال های دیپلماتیک نگرانی های خود 
را در ارتباط با تکمیل پروژه نورداستریم به طرف آلمانی گوشزد کرده 
است. فایننشال تایمز اخیرا گزارش داده بود که برلین در حال کار 
روی یک راه حل برای متقاعد کردند دولت بایدن و رفع تحریمها علیه 
این پروژه است. این روزنامه همچنین گزارش داده است که مقامات 
آلمانی در حال بررسی این مکانیسم هستند که در صورت اعمال فشار 

روسیه علیه اوکراین یا قطع جریان گاز به صورت خودسرانه، آلمان 
بتواند به صورت یکجانبه و مستقلا این پروژه را مسدود کند. همزمان 
با تشدید فشارهای آمریکا علیه نورد استریم، »الکس نوواک« معاون 
نخست وزیر و وزیر انرژی سابق روســیه، اعلام کرد که بدون تردید 
این پروژه تکمیل می شود و مورد استفاده اروپا قرار می گیرد. معاون 
نخست وزیر روسیه با تاکید بر ســاخت ۹۵ درصدی نورد استریم 
۲ تاکید کرد، تردیدی وجود ندارد که این پروژه به رغم فشــارها و 
تلاش های آمریکا برای متوقف کردن آن، تکمیل خواهد شد. نورد 
استریم ۲، خط لوله انتقال گاز طبیعی به طول ۱۲۲۲ کیلومتر است 
که از روسیه آغاز شده و پس از عبور از بستر دریای بالتیک، در شهر 
گرایفسولد، آلمان پایان می یابد. ظرفیت انتقال گاز طبیعی این خط 
روزانه معادل ۱۵۰ میلیون متر مکعب است. پیش از این و در تاریخ  ۲6 
دی ماه سال جاری، دولت آلمان به رغم فشارهای آمریکا مجوز ساخت 

خط لوله نورداستریم ۲ را در آب های خود صادر کرده بود.

در پی تنش های سیاسی اخیر در ارمنستان، 
نخست وزیر این کشــور که معترضان خواهان 
کناره گیری وی از قدرت هســتند، فردا را روز 
راهپیمایی در حمایت از قانون تعیین کرد و از 
مردم خواست حضور حداکثری داشته باشند. 
»نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر ارمنستان 
)یکشنبه( گفت برای دفاع از سیستم دموکراتیک 
و مطابق قانون اساسی این کشور، خواستار تجمع 
و راهپیمایی در اول مارس شده است. به گزارش 
خبرگزاری »تاس«، او در یک سخنرانی که در 
صفحه فیس بوک وی به صــورت زنده پخش 
شد، گفت: هدف تجمع و راهپیمایی فردا، دفاع 
از سیستم دموکراتیک و مبتنی بر قانون اساسی 

ارمنستان و قدرت مردم اســت. زیرا قدرت در 
کشــور ما متعلق به مردم اســت. نخست وزیر 
ارمنســتان در ادامه ابراز امیدواری کرد مردم 
حضور حداکثری در ایروان و سراسر ارمنستان 
در این راهپیمایی داشته باشند. به دنبال شکست 
در نبرد با جمهــوری آذربایجان، شــهروندان 
ارمنســتانی خواســتار  کناره گیری پاشینیان 
شده اند و طی روزهای گذشته این کشور شاهد 
بلوای سیاســی بود. هواپیماهای جنگی ارتش 

ارمنستان روز جمعه  در حمایت از تظاهرات علیه 
پاشینیان، بر فراز آسمان ایروان به پرواز درآمدند. 
به طور همزمان، پاشــینیان در یک سخنرانی 
ویدئویی گفت: »به تمامی ســربازان، افسران و 
فرماندهان دستور می دهم سرشان به کار خود 
باشــد و از مرزها و تمامیت ارضی ارمنســتان 
محافظت کنند.« نخست وزیر ارمنستان با اشاره به 
اینکه مردم این کشور اجازه نخواهند داد کودتایی 
صورت گیرد گفت: »ارتش نمی تواند در رویه های 

سیاسی مشارکتی داشته باشــد. ارتش باید تابع 
مردم و مقاماتی باشــد که از سوی مردم انتخاب 
شده اند.« منابع خبری بعد از ظهر شنبه به وقت 
تهران اعلام کردند که رئیس جمهور ارمنستان با 
پیشنهاد پاشینیان برای اخراج ژنرال های ارشد 
مخالفت کرده اســت. خبرگزاری »اسپوتنیک« 
در این خصوص نوشــت که »آرمن سرکسیان« 
رئیس جمهور ارمنستان با تقاضای نخست وزیر 
برای اخراج ژنرال های ارشد مخالفت کرده است. 
دفتر ریاســت جمهوری ارمنستان اعلام کرد که 
رئیس جمهور در چارچوب اختیارات مشروطه خود 
پیش نویس این حکم را با اعتراض برگردانده، زیرا با 

قانون اساسی مغایرت دارد.

طالبان در اولین سالگرد توافق با آمریکا، اجرای آن را مثبت ارزیابی کرد 
حال آنکه دولت کابل دستاورد چندانی برای این توافق لحاظ نمی کند. 
رسانه های افغان در سالگرد یک سالگی توافق آمریکا-طالبان، به بازتاب 
اظهارات مقامات کابل درباره این توافق پرداختند. به گفته »سعاد منصور 
نادری« وزیر دولت در امور صلح، شرط اصلی این توافق مبنی بر کاهش 
خشونت و پیشرفت مذاکرات بین الافغانی محقق نشده است. فریدون 

خوزون سخنگوی شورای عالی مصالحه ملی افغانستان نیز می گوید با 
وجود نقض توافق از سوی طالبان، هنوز این امید وجود دارد که فرصت 
صلح از بین نرود. البته او طالبان را به عدم مسئولیت پذیری برای پیشبرد 
مذاکرات متهم کرد. شورای امنیت ملی افغانستان نیز در پیامی ویدئویی 
گفته است که توافق آمریکا-طالبان، توقعات افغان ها را برای صلح و تامین 
امنیت برآورده نکرده است. به گفته »رحمت ا... اندر« سخنگوی شورای 

امنیت ملی افغانستان، در توافق آمریکا-طالبان که به توافق دوحه معروف 
است، جای امید برای افغان ها وجود ندارد چرا که این سند فقط آتش 
بس برای آمریکایی ها را فراهم کرد. اما طالبان در بیانیه ای به مناسبت 
یک سالگی توافق با آمریکا، می گوید با وجود همه کمبودها، اجرای این 
توافقنامه به سمت مثبت در حرکت است. در این بیانیه، به تبادل پنج هزار 
زندانی طالبان با هزار نیروی امنیتی افغان و آغاز مذاکرات بین الافغانی 
اشاره شده است. طالبان همچنین از تعهد به تمامی مفاد توافق دوحه 
سخن گفته و طرف آمریکایی را نیز ملزم به پیروی از تعهداتش کرده است. 
با این حساب، ارزیابی طالبان و کابل از توافق دوحه بسیار متفاوت است و 
باید دید دولت جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا که در حال بررسی 

این توافق است، چه برداشتی از آن خواهد داشت.

 آمریکا توافق برای تکمیل »نورد استریم2« را رد کرد

در حمایت از قانون

پاشینیان از مردم خواست راهپیمایی کنند

در یک سالگی توافق آمریکا - طالبان

کابل: امیدی به توافق دوحه نیست

   

وزیر خارجه روسیه )یکشنبه( گفت، آینده شورای اروپایی 
به عزم آن برای داشتن عملکرد مستقل و بی طرفی سیاسی و 
ایدئولوژیکی بستگی دارد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: متقاعد شدم که 
آینده شورای اروپایی به چنین رویکردی و نداشتن استاندارد 
دوگانه در منافع تمامی کشــورهای قاره سبز بستگی دارد. 
تجربه چندین ساله نشــان داده که نباید اجازه داده شود از 
شورای اروپایی به عنوان عرصه ای برای دادن امتیازات استفاده 
شود. به گفته وزیر امور خارجه روســیه، از زمانی که مسکو 
به شورای اروپایی ملحق شــده، 6۸ اقدام حقوقی و ۹ توافق 
جزئی امضا شده و روسیه به همکاری در زمینه های مختلف 
با این شورا ادامه می دهد که شامل مقابله با تروریسم و قاچاق 
مواد مخدر، بهداشت و درمان، ورزش، آموزش، فرهنگ و سایر 

موارد می شود.

آخرین رهبر شوروی سابق از ولادیمیر پوتین و جو 
بایدن خواست برای کاهش خطر وقوع جنگ هسته ای 
با هم دیدار کنند. به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، 
میخاییل گورباچف، آخرین رهبر شــوروی ســابق در 
اظهاراتی به خبرگزاری اینترفاکس گفت، تجربه نشان 
داده که دیــدار و گفت وگو ضروری بــوده و مهمترین 
مساله کنار گذاشتن انزجار متقابل است. روشن است 
که اولویت منع وقوع جنگ هسته ای و اجتناب از وقوع 
این مشکل است و حل یکجانبه مشکل غیرممکن است 
و همه باید به این مساله توجه کنند. گورباچف تجربه 
خود برای دســتیابی با رونالد ریگان، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا را یادآور شد و اشاره کرد، ریگان تا نخاع 
محافظ داشــت اما زمانی که حجم مشکل پیچیده را 

دریافت وارد مذاکره شد. 

وزیر امور خارجه پاکستان از عزم این کشور برای حل و 
فصل تمام مســائل با هند خبر داد. »شاه محمود قریشی« 
وزیر امور خارجه پاکستان از عزم این کشور برای حل و فصل 
تمام مسائل با هند خبر داد و گفت: می خواهد همه مسائل را 
با هند از طریق گفت وگوی صلح آمیز حل کنیم. به گفته وی، 
پاکستان می خواهد مطابق با قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل با هند در مورد مسئله کشمیر گفت وگو کند اما 
ما نمی توانیم از موضوع حقوق بشر کشمیری ها چشم پوشی 
کنیم. قریشی یادآور شد: پاکســتان قصد تهاجم ندارد اما 
اگر حادثه بالاکوت تکرار شود، پاکستان می داند چگونه از 
خود دفاع کند. به گفته وی، هند در تاریخ ۲6 فوریه ۲۰۱۹ 
از مرزهای ما عبور و بالاکوت را بمباران کرد تا به جهانیان 
بگوید به یک اردوگاه شبه نظامیان حمله کرده و حدود ۳۰۰ 

تروریست را کشته است. 

 گورباچف از بایدن و پوتین خواست آینده شورای اروپایی
 با هم دیدار کنند

 پاکستان درصدد حل مسائل فی مابین
 با هند 

اعتراضآرژانتینیها
بهبیعدالتیواکسیناسیون

a r m a n m e l i . i r


